

By Lassen ApS
Søtorvet 5, 3. th., 1371 København K

CVR-nr. 31 42 34 06

Årsrapport

2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. maj 2018.

Søren Lassen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Hovedtal og nøgletal	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Pengestrømsopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	By Lassen ApS Søtorvet 5, 3. th. 1371 København K
	CVR-nr.: 31 42 34 06
	Stiftet: 8. maj 2008
	Hjemsted: København
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 10. regnskabsår
Bestyrelse	Søren Lassen, formand Hartmann Jensen Carsten Dan Madsen Jørn Hvidbjerg Nikolai Bo de Gier
Direktion	Maria Anker Larsen, direktør
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Modervirksomhed	Buurskov og Lassen Maskinfabrik ApS

Hovedtal og nøgletal

	2017 t.kr.	2016 t.kr.	2015 t.kr.	2014 t.kr.	2013 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	15.854	17.262	16.763	11.882	7.089
Resultat før finansielle poster	6.135	6.988	8.112	7.234	4.441
Finansielle poster, netto	-163	-75	-71	-93	-28
Årets resultat	4.650	5.386	6.146	5.389	3.310
Balance:					
Balancesum	19.140	19.554	19.726	14.643	10.864
Investeringer i materielle anlægsaktiver	450	136	339	622	75
Egenkapital	9.563	6.913	11.178	8.031	5.643
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	-41	9.230	4.082	3.662	1.067
Investeringsaktivitet	-609	-147	-392	-704	-77
Finansieringsaktivitet	658	-9.702	-3.082	-2.918	-245
Nøgletal i %:					
Soliditetsgrad	50,0	35,4	56,7	54,8	51,9

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

$$\text{Soliditetsgrad} = \frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i engroshandel med designprodukter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 15.854 t.kr. mod 17.262 t.kr. sidste år. Årets resultat efter skat udgør 4.650 t.kr. mod 5.386 t.kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 9.563 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 50,0 % af de samlede aktiver på 19.140 t.kr.

Den forventede udvikling

Ledelsen forventer et positivt resultat for 2018 på minimum samme niveau som er realiseret i 2017.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Bruttofortjeneste	15.853.504	17.262.180
1 Personaleomkostninger	-9.225.144	-9.928.018
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-493.733	-345.990
Resultat før finansielle poster	6.134.627	6.988.172
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	130.767	0
Andre finansielle indtægter	22	1.996
2 Øvrige finansielle omkostninger	-294.022	-77.152
Resultat før skat	5.971.394	6.913.016
Skat af årets resultat	-1.321.311	-1.527.449
Årets resultat	4.650.083	5.385.567
 Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	6.650.000
Udbytte for regnskabsåret	4.600.000	2.000.000
Overføres til overført resultat	50.083	0
Disponeret fra overført resultat	0	-3.264.433
Disponeret i alt	4.650.083	5.385.567

Balance 31. december

Aktiver		<u>2017</u>	<u>2016</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
3	Driftsmateriel, inventar og biler	639.173	500.073
4	Indretning af lejede lokaler	157.962	240.952
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>797.135</u>	<u>741.025</u>
5	Deposita	383.427	224.213
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>383.427</u>	<u>224.213</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>1.180.562</u>	<u>965.238</u>
Omsætningsaktiver			
	Fremstillede varer og handelsvarer	5.403.145	6.324.994
	Varebeholdninger i alt	<u>5.403.145</u>	<u>6.324.994</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	8.744.728	9.282.699
	Andre tilgodehavender	1.094.761	617.184
	Periodeafgrænsningsposter	529.984	329.183
	Tilgodehavender i alt	<u>10.369.473</u>	<u>10.229.066</u>
	Likvide beholdninger	2.186.446	2.034.432
	Omsætningsaktiver i alt	<u>17.959.064</u>	<u>18.588.492</u>
	Aktiver i alt	<u>19.139.626</u>	<u>19.553.730</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2017	2016
Egenkapital		
6 Virksomhedskapital	125.000	125.000
7 Overført resultat	4.838.468	4.788.385
8 Foreslået udbytte for regnskabsåret	4.600.000	2.000.000
Egenkapital i alt	9.563.468	6.913.385
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	160.805	10.858
Hensatte forpligtelser i alt	160.805	10.858
Gældsforpligtelser		
9 Gæld til pengeinstitutter	2.480.000	0
10 Anden gæld	203.585	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	2.683.585	0
Gældsforpligtelser	0	25.352
Gæld til pengeinstitutter	144.513	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.671.433	2.208.893
Gæld til tilknyttede virksomheder	359.797	5.735.544
Selskabsskat	1.171.364	979.948
Anden gæld	3.384.661	3.679.750
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	6.731.768	12.629.487
Gældsforpligtelser i alt	9.415.353	12.629.487
Passiver i alt	19.139.626	19.553.730

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
12 Eventualposter

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Årets resultat	4.650.083	5.385.567
13 Reguleringer	1.878.463	1.866.307
14 Ændring i driftskapital	-5.426.854	2.999.076
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	1.101.692	10.250.950
Renteindbetalinger og lignende	130.789	1.996
Renteudbetalinger og lignende	-294.022	-77.152
Pengestrøm fra ordinær drift	938.459	10.175.794
Betalt selskabsskat	-979.948	-946.275
Pengestrømme fra driftsaktivitet	-41.489	9.229.519
Køb af materielle anlægsaktiver	-450.030	-135.739
Køb af finansielle anlægsaktiver	-159.214	-11.088
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-609.244	-146.827
Optagelse af langfristet gæld	2.930.030	0
Afdrag på langfristet gæld	-271.796	-51.770
Betalt udbytte	-2.000.000	-9.650.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	658.234	-9.701.770
Ændring i likvider	7.501	-619.078
Likvider 1. januar	2.034.432	2.653.510
Likvider 31. december	2.041.933	2.034.432
 Likvider		
Likvide beholdninger	2.186.446	2.034.432
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-144.513	0
Likvider 31. december	2.041.933	2.034.432

Noter

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	7.808.923	8.528.922
Pensioner	750.321	760.516
Andre omkostninger til social sikring	166.355	208.170
Personaleomkostninger i øvrigt	499.545	430.410
	<u>9.225.144</u>	<u>9.928.018</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>16</u>	<u>16</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	57.143	0
Andre finansielle omkostninger	236.879	77.152
	<u>294.022</u>	<u>77.152</u>
	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
3. Driftsmateriel, inventar og biler		
Kostpris 1. januar	1.022.769	887.030
Tilgang i årets løb	450.030	135.739
Kostpris 31. december	<u>1.472.799</u>	<u>1.022.769</u>
Afskrivninger 1. januar	-522.696	-344.366
Årets afskrivninger	-310.930	-178.330
Afskrivninger 31. december	<u>-833.626</u>	<u>-522.696</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>639.173</u>	<u>500.073</u>

Noter

	31/12 2017	31/12 2016
4. Indretning af lejede lokaler		
Kostpris 1. januar	426.864	426.864
Kostpris 31. december	426.864	426.864
Afskrivninger 1. januar	-185.912	-100.540
Årets afskrivninger	-82.990	-85.372
Afskrivninger 31. december	-268.902	-185.912
Regnskabsmæssig værdi 31. december	157.962	240.952
5. Deposita		
Kostpris 1. januar	224.213	213.125
Tilgang i årets løb	159.214	11.088
Kostpris 31. december	383.427	224.213
Regnskabsmæssig værdi 31. december	383.427	224.213
6. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar	125.000	125.000
	125.000	125.000
7. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar	4.788.385	8.052.818
Årets overførte resultat	50.083	-3.264.433
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	6.650.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	-6.650.000
	4.838.468	4.788.385

Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
8. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. januar	2.000.000	3.000.000
Udloddet udbytte	-2.000.000	-3.000.000
Udbytte for regnskabsåret	<u>4.600.000</u>	<u>2.000.000</u>
	4.600.000	2.000.000
9. Gæld til pengeinstitutter		
Gæld til pengeinstitutter i alt	2.480.000	0
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
Gæld til pengeinstitutter i alt	<u>2.480.000</u>	<u>0</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>830.000</u>	<u>0</u>
10. Anden gæld		
Anden gæld i alt	332.165	0
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-128.580</u>	<u>0</u>
Anden gæld i alt	<u>203.585</u>	<u>0</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>
11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
<p>Selskabet har deponeret ejerpantebrev (virksomhedspant) på i alt 7.500 t.kr. til sikkerhed for tilknyttede virksomheders bankgæld. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 31. december 2017 i alt 28.345 t.kr.</p>		
<p>Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 7.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:</p>		
Varebeholdninger	5.403 t.kr.	
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	8.745 t.kr.	
Driftsmateriel og inventar	135 t.kr.	

Noter

12. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået en operationel leasingkontrakt med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 74 t.kr. Leasingkontrakten har en restløbetid på 32 måneder og en samlet restleasingydelse på 197 t.kr.

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for tilknyttede virksomheders bankgæld. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 31. december 2017 i alt 39.568 t.kr.

Huslejeforpligtelser:

Selskabet har indgået en lejekontrakt med en samlet årlig leje på 581 t.kr., der kan opsiges med et varsel på 3 måneder, dog tidligst med fraflytning 31. oktober 2018.

Selskabet har ligeledes indgået en lejekontrakt med en variabel årlig leje beregnet ud fra antallet af paller og håndteringen, der kan opsiges med et varsel på 3 måneder. I år har lejen andraget 115 t.kr.

Selskabet har herudover indgået en huslejeaftale med en samlet årlig leje på 34 t.kr., der kan opsiges med 3 måneders varsel.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Buurskov og Lassen Maskinfabrik ApS, CVR-nr. 27 51 40 30 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Noter

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
13. Reguleringer		
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	393.919	263.702
Udbytte fra tilknyttede virksomheder	-130.767	0
Andre finansielle indtægter	-22	-1.996
Øvrige finansielle omkostninger	294.022	77.152
Skat af årets resultat	1.321.311	1.527.449
	<u>1.878.463</u>	<u>1.866.307</u>
 14. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	921.849	-2.343.657
Ændring i tilgodehavender	-140.407	1.779.578
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-6.208.296	3.563.155
	<u>-5.426.854</u>	<u>2.999.076</u>